
 
 

 Strana 1 (celkem 4) 

Kolegium děkanky 
zápis č. 6/2017 

 

Datum: 29. 3. 2017 

Přítomni: dr. L. Drábková, dr. J. Hladík, Ing. J. Jašková, dr. J. Kalenda, 

dr. V. Kozáková, Ing. P. Lečbychová, doc. A. Lengálová, dr. K. Nemčoková, 

dr. J. Semotamová 

Omluveni: dr. L. Marek, dr. Anna Krátká, doc. A. Wiegerová 

Hosté: Mgr. H. Navrátilová 

 

 

Pozn.: Úkoly s termínem do příštího zasedání Kolegia děkanky jsou označeny červenou barvou. 

 

Kontrola úkolů: 

170.21 Vyvarovat se možných kolizí při vedení BP/DPv souvislosti s odchodem AP na MD/RD. 

O: ředitelé ústavů 

T: trvale 

  

10.2 Termíny porad ústavů/center sladit alespoň jednou za semestr s programem děkanky 

(viz kalendář Google). 

O: ředitelé ústavů/center 

T: trvale 

 

13.2 Kontrolovat odevzdávání závěrečných prací ve formátu PDF/A (dle Směrnice rektora 

SR/20/2016).  

O: ředitelé ústavů (prostřednictvím asistentek/asistenta) 

T: při odevzdávání závěrečných prací 

 

22.3 Vyhodnotit plány kariérního růstu se zaměstnanci. 

O: ředitelé ústavů/center 

T: 30. 4. 2017 

 

 

25.3 Při propagaci SP/SO na SŠ využít osobních kontaktů. Cíl – získání uchazečů o studium 

na FHS. 

O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím AP) 

T: trvale, aktuálně do 31. 3. 2017 

 

26.3 Analyzovat možnosti snížení finanční a administrativní zátěže fakulty při uzavírání 

DPP/DPČ (např. zvážit přijetí nového pracovníka, který by pokryl výuku). Návrhy pro 

ZS 2017/2018 zaslat děkance. 

O: ředitelé ústavů/center 

T: 30. 4. 2017 

 

 

 

 

http://www.utb.cz/o-univerzite/smernice-rektora
http://www.utb.cz/o-univerzite/smernice-rektora


 
 

 Strana 2 (celkem 4) 

28.3 Doručit proděkance dr. Semotamové výsledky činností vhodné pro propagaci fakulty 

(významné úspěchy studentů, projekty, příspěvky z konferencí apod.). 

O: ředitelé ústavů/center 

T: trvale 

 

35.4 Analyzovat výuku cizích jazyků na jednotlivých součástech UTB (po fakultách, příp. 

oborech) a navrhnout konkrétní opatření pro akademický rok 2017/2018. Cílem je 

dosažení jazykové úrovně B2 u absolventů Bc. studia. Zaslat děkance. 

O: ředitelka CJV 

T: 12. 4. 2017 

 

36.4 Po diskusi na ústavech zaslat proděkanovi dr. Markovi přehled SP, o jejichž akreditaci 

bude fakulta žádat. 

O: ředitelé ústavů 

T: 20. 4. 2017 

 

40.5 V rámci rozdělení finančních prostředků na rok 2017 navýšit mzdové prostředky 

(konkretizace po dohodě s děkankou). 

O: Ing. Jašková 

T: při zpracování dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS 

na rok 2017 

 

43.5 Zaslat doc. Wiegerové časové upřesnění veřejné prezentace SVOČ dne 26. 4. 

 O: ředitelé ústavů 

 T: ihned 

 

45.5 Pro obsluhu recepcí na kolejích UTB navrhnout možnosti zlepšení komunikace se 

zahraničními studenty, upravit slovníček frází. 

O: ředitelka CJV 

T: 31. 3. 2017 

 

Nové úkoly: 

 

46.6 Poslat připomínky k návrhům vnitřního předpisu Pravidla průběhu studia …   a vnitřní 

normy Směrnice FHS doplňující Stipendijní řád UTB. 

 O: členové KD 

 T: 4. 4. 2017 

 

47.6. Na základě osnovy sebehodnotící zprávy pro akreditaci studijních programů doladit 

dotazník pro evaluaci studijních programů/oborů, zaslat děkance společně s návrhem 

hodnotitelů (absolvent, potenciální zaměstnavatel, kolega z jiné univerzity), pokud došlo 

ke změně. 

 O: ředitelé ústavů 

 T: 12. 4. 2017 

 

48. 6. Vyjádřit se k vyhlášení 2. kola příjímacího řízení do oborů realizovaných na ústavu, zaslat 

dr. Markovi. 

 O: ředitelé ústavů/center 

 T: 31. 3. 2017 

 



 
 

 Strana 3 (celkem 4) 

49. 6. Doručit Ing. Lečbychové připomínky k časovému plánu výuky pro AK rok 2017/2018 - 

viz. příloha č. 4 – v tištěné formě. 

 O: členové KD 

 T: 12. 4. 2017 

 

50. 6. Zaslat děkance jména uchazečů z řad AP, kteří mají zájem o zahraniční cestu  do Číny 

(vzdělávací instituce). 

 O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím AP) 

 T: 3. 4. 2017 

 

51. 6. Motivovat studenty k účasti na přednášce paní Wassserbauerové, která proběhne v rámci 

akce Daruj šanci na život! Zapiš se do registru dárců kostní dřeně! dne 3. 4. 2017 (viz 

přílohy č. 5 a 6). 

 O: ředitelé ústavů/center (prostřednictvím akademických pracovníků) 

 T: ihned 

 

52. 6. Zaslat dr. Krátké návrh programů U3V pro AR 2017/2018 (oba semestry) dle šablony 

zasláné ředitelům ústavů. 

 O: ředitelé ÚZV, ÚPV, CJV 

 T: 7. 4. 2017 

 

53.6 Dodržovat schválené počty odborných publikací při jejich vydávání (dle Směrnice rektora 

SR/13/2016). 

 O: všichni AP 

 T: trvale 

 

 

Různé: 
1. Informace z KR. 

2. Nové vnitřní normy UTB k prostudování: 

-Směrnice rektora č. 8/2017 Postup a pravidla pro komercializaci výsledků na UTB 

-Směrnice rektora č. 9/2017 Organizační řád Knihovny UTB 

3. Deadline přihlášek pro VŘ na pozici AP ÚPV je 24. 4. 2017. 

4. Proděkanka dr. Semotamová poděkovala jednotlivým ústavům za spolupráci pří přípravě 

doprovodného programu filmového festivalu. 

 

Důležité termíny: 

- 3. – 5. 4. 2017  Daruj šanci na život (viz příloha č. 5 a 6) 

- 3. – 7. 4. 2017  International week 

- 7. 4. 2017   VŘ ÚŠP TČ ( od 8 hod ) 

- 12. 4. 2017   Show off/Zeig dich 

- 18. 4. 2017   studentská konference ÚPV 

- 3. 5. 2017    Majáles (předpoklad rektorského volna v odpoledních  

    hodinách) 

- 23. 5. 2017   Senior Cup 

- 10., 11. a 12. 7. 2017 promoce studentů FHS 

- 10. – 14. 7. 2017  Junior univerzita 

- 24. 7. – 18. 8. 2017  uzavřená menza 

- 8. 9. 2017    Setkání zaměstnanců FHS 

- 21. 9. 2017   imatrikulace 1. ročníků PS 

 

http://www.utb.cz/o-univerzite/smernice-rektora
http://www.utb.cz/o-univerzite/smernice-rektora
file:///C:/Users/lengalova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/I5B4Z9LE/Směrnice%20rektora%20č.%208/2017%20-%20nahrazuje%20Směrnici%20rektora%20č.%2016/2015
file:///C:/Users/lengalova/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/I5B4Z9LE/Směrnice%20rektora%20č.%209/2017%20-%20od%201.%204.%202017%20nahrazuje%20Směrnici%20rektora%20č.%202/2010


 
 

 Strana 4 (celkem 4) 

 

Přílohy:  - 
      

 

 

Příští Kolegium děkanky FHS:12. 4. 2017 v 8 h v místnosti 237/U2. 
 

 

Ve Zlíně dne 29. 3. 2017 

Zapsal: Bc. Petra Škubalová 

Verifikovala: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 


